权益变动的提示性公告》（公告编号：2020-056）。

公司于 2019年 12月 17日公开发行了 1,850万张可转换公司债券，每张面值为人民币 100 元，债
券简称“国轩转债”，债券代码“128086”。“国轩转债”自转股起始日 2020 年 6 月 23 日至赎回登记日
2020 年 8 月 27 日期间， 累计转股数量为 151,191,756 股， 公司股份总数由 1,129,352,733 股变更为
1,280,544,489股。具体内容详见公司分别于 2020年 9月 5日、2020年 10月 27日在巨潮资讯网（www.
cninfo.com.cn）披露的《关于“国轩转债”摘牌的公告》（公告编号：2020-114）、《关于变更公司注册资本
及修订＜公司章程＞的公告》（公告编号：2020-123）。

公司于 2021 年 11 月 30 日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中登深
圳分公司”）出具的《证券过户登记确认书》，公司实际控制人李缜、控股股东国轩控股已分别将其持有
的公司股份 31,568,038股和 24,899,599股无限售条件流通股转让给大众中国， 上述股份转让的登记
过户手续已于 2021 年 11 月 29 日办理完成。 具体内容详见公司于 2021 年 12 月 1 日在巨潮资讯网
（www.cninfo.com.cn） 披露的《关于股东权益变动进展暨协议转让股份完成过户登记的公告》（公告编
号：2021-105）。

截至本次非公开股份登记前，国轩控股、李缜和李晨（以下合称“李缜及其一致行动人”）合计持有
公司股份 302,500,435股，占公司股本总额的 23.62%，大众中国持有公司股份 56,467,637股，占公司股
本总额的 4.41%。

二、本次股东权益变动进展情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准国轩高科股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许

可[2021]1421号）核准，公司向特定对象大众中国非公开发行 A 股股票 384,163,346 股，上述股份已于
2021年 12月 14日在中登深圳分公司完成新增股份登记，并于 2021年 12月 15日在深圳证券交易所
上市。 本次非公开发行股份完成后，公司总股本由 1,280,544,489股增加至 1,664,707,835股，上述股本
变动导致公司实际控制人李缜及其一致行动人持股比例被动稀释， 其持股比例从 23.62%变动至
18.17%；公司股东大众中国的持股数量由 56,467,637 股增至 440,630,983 股，持股比例从 4.41%增至
26.47%，成为公司第一大股东。

本次权益变动前后，上述股东持股变化情况如下：

股东
本次变动前 本次变动后
持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

国轩控股 170,751,887 13.33% 170,751,887 10.26%
李缜 103,276,150 8.07% 103,276,150 6.20%
李晨 28,472,398 2.22% 28,472,398 1.71%
合计 302,500,435 23.62% 302,500,435 18.17%
大众中国 56,467,637 4.41% 440,630,983 26.47%

三、本次权益变动后公司控制权情况
（一）战略投资完成后公司的股权结构及控制权情况
本次权益变动后，大众中国合计持有公司 440,630,983股，占公司总股本的 26.47%，为公司第一大

股东；李缜及其一致行动人合计持有公司 302,500,435 股，占公司总股本的 18.17%，为公司第二大股
东。

根据《股东协议》的约定，大众中国承诺，自本次非公开发行和股份转让涉及的公司相关股份均登
记至大众中国名下起 36个月内或大众中国自行决定的更长期间内，其将不可撤销地放弃其持有的部
分公司股份的表决权，以使大众中国的表决权比例比创始股东方（国轩控股、李缜及其一致行动人李
晨）的表决权比例低至少 5%。 战略投资完成后，双方同意公司董事会总人数保持 9 名不变，其中包括
5名为非独立董事，4名为独立董事。 在战略投资完成后直至大众中国收回其放弃的表决权前，只要李
缜仍为公司实际控制人， 双方同意在符合公司章程并遵守适用法律法规及证券交易所规则的前提下
支持并尽其最大努力促使：5名创始股东方推荐的人员被提名和选举为公司董事， 包括 3 名非独立董
事及 2名独立董事；以及 4名大众中国推荐的人员被提名和选举为公司董事，包括 2 名非独立董事及
2名独立董事。 截至本公告披露日，公司已完成相关董事聘任工作。

本次权益变动前后，创始股东方和大众中国持有公司股份及控制的表决权情况如下：
单位：股

相关主体
本次权益变动前 本次权益变动后
持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例 表决权比例

国轩控股 170,751,887 13.33% 170,751,887 10.26% 10.26%
李缜 103,276,150 8.07% 103,276,150 6.20% 6.20%
李晨 28,472,398 2.22% 28,472,398 1.71% 1.71%
合计 302,500,435 23.62% 302,500,435 18.17% 18.17%
大众中国 56,467,637 4.41% 440,630,983 26.47% 13.17%
其他股东 921,576,417 71.97% 921,576,417 55.36% 55.36%
总股本 1,280,544,489 1,664,707,835

注： 假设大众中国放弃其持有的部分上市公司股份的表决权以使其表决权比例比李缜及其一致
行动人的表决权比例低 5%。

根据上述安排， 在本次权益变动完成后， 李缜及其一致行动人仍为持有公司第一大表决权的股
东，且高于持有公司第二大表决权的股东大众中国的表决权比例 5%及以上，有权提名的董事占公司
董事会半数以上席位。 因此，本次战略投资完成后，李缜仍为公司实际控制人，不会导致公司的控制权
即时发生变化。

（二）放弃表决权承诺到期后公司的股权结构及控制权情况
根据《股东协议》的约定，放弃表决权承诺终止或到期后，若大众中国收回其放弃的表决权，双方

同意在符合公司章程并遵守适用法律法规及证券交易所规则的前提下， 创始股东方促使其放弃表决
权承诺终止或到期前提名的 1名公司非独立董事辞职， 且大众中国应向公司董事会推荐 1 名非独立
董事候选人。 在公司收到上述辞职函和推荐后，双方应促使公司董事会通过决议在该次董事会决议之
日起 20日内召开股东大会选举公司董事，并向股东大会提名大众中国推荐的非独立董事候选人。

大众中国收回其放弃的表决权后，李缜及其一致行动人、大众中国持有公司股份及控制的表决权
情况如下：

相关主体
放弃表决权承诺终止后公司的股权和表决权情况
持股数量（股） 持股比例 表决权比例

国轩控股 170,751,887 10.26% 10.26%
李缜 103,276,150 6.20% 6.20%

[…]

2021/12/15 2.66-3.55 36,640,000 3.9986%

合计 ——— ——— 54,960,000 5.9979%
注：减持股份来源为深圳茂源 2021年通过协议转让受让的无限售条件流通股份。

2021 年 9 月 10 日公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了深圳茂源编制的《简式权益变动
报告书》，此后深圳茂源累计减持 2897.66万股，占公司总股本的 3.16%。

2、 股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质
本次减持前持有股份 本次减持后持有股份
股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

深圳市茂源进
出口有限公司

合计持有股份 71,799,577 7.8356% 16,839,577 1.8377%
其中：无限售条件股份 71,799,577 7.8356% 16,839,577 1.8377%
有限售条件股份 0 0 0 0

二、其他相关说明
1、深圳茂源严格遵守《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所股

票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《上市公司股东、 董监高减持股份的若干规
定》及《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规、部
门规章及规范性文件的规定，不存在违规情况。

2、深圳茂源本次减持计划实施情况未违反此前已披露的减持计划和相关承诺，截至本公告日，深
圳茂源实际减持股份数量未超过计划减持股份数量。

3、深圳茂源不属于公司控股股东和实际控制人，本次减持计划的实施将不会导致公司控制权发
生变更，也不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

4、截至本公告日，深圳茂源已披露的减持计划已实施完毕。
三、备查文件
深圳茂源出具的《关于股份减持计划实施完毕的告知函》。
特此公告。

湖北国创高新材料股份有限公司董事会
二○二一年十二月十六日

证券代码：002590 证券简称：万安科技 公告编号：2021-075

浙江万安科技股份有限公司
关于控股股东子公司通过大宗交易

减持公司股份的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
浙江万安科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到控股股东万安集团有限公司（以下简称

“万安集团”）全资子公司浙江万安投资管理有限公司（以下简称“万安投资”）发来的《告知函》，万安投
资于 2021 年 12 月 14 日通过深圳证券交易所大宗交易系统减持其持有的公司无限售条件流通股份
750,000股，占公司总股份的 0.1564%。 现将有关情况公告如下：

一、股东减持情况
1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价
（元 /股） 减持股数（股） 占 总 股 本 比 例

（%）

万安投资
大宗交易 2021.12.14 11.02 750,000 0.1564
合 计 11.02 750,000 0.1564

2、本次减持前后持股变动情况

股东 股份性质
本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占 总 股 本 比 例
（%） 股数（股） 占 总 股 本 比 例

（%）
万安集团 无限售条件股份 219,980,700 45.8630 219,980,700 45.8630
万安投资 无限售条件股份 1,501,900 0.3131 751,900 0.1567
合计 221,482,600 46.1761 220,732,600 46.0197

注：万安投资为万安集团全资子公司，万安集团为公司控股股东，万安投资与万安集团持有的公
司股份合并计算。

二、其他相关说明
1、本次减持符合《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运

作指引》和《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律、法
规和规范性文件的规定。

2、根据有关规定，本次交易不需要预先披露减持计划。
3、本次减持不会对公司治理及持续经营产生影响。
三、备查文件
浙江万安投资管理有限公司《告知函》。
特此公告。

浙江万安科技股份有限公司董事会
2021 年 12 月 15 日